
КГАУ СЗ «КАМЧАТСКИЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ 

«СЕМЬЯ»

ПРИКАЗ

09.01.2024 № 1 § 98.

Об утверждении учетной политики 
КГАУ СЗ «Камчатский центр 
социальной помощи «СЕМЬЯ» 
для целей бухгалтерского учета.

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказа Министерства 
Финансов России от 01.12.2010 № 157-н, Федерального стандарта «Учётная 
политика, оценочные значения и ошибки», утверждённого приказом 
Министерства финансов РФ от 30.12.2017 № 274н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета согласно 
приложению к настоящему приказу и ввести ее в действие с 01.01.2024.

2. Полторацкой С.Г., главному бухгалтеру отделения бухгалтерского учета 
и отчетности, довести до всех структурных подразделений КГАУ СЗ 
«Камчатский центр социальной помощи «СЕМЬЯ» соответствующие 
документы, необходимые для обеспечения реализации учетной политики 
в КГАУ СЗ «Камчатский центр социальной помощи «СЕМЬЯ» и 
организации бухгалтерского учета, документооборота, санкционирования 
расходов КГАУ СЗ «Камчатский центр социальной помощи «СЕМЬЯ».

3. Шеину М.А., программисту организационно-методического отделения, 
опубликовать основные положения утвержденной учетной политики на 
официальном сайте КГАУ СЗ «Камчатский центр социальной помощи 
«СЕМЬЯ».

4. Признать утратившим силу приказ от 09.01.2023 № 1§ 96 «О внесении 
изменений в учётную политику КГАУ СЗ «Камчатский центр социальной 
помощи «СЕМЬЯ» и утверждении её в новой редакции с 01.01.2024.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
учета и отчетности С.Г. Полторацкую.

. Полторацкая

Исполнитель: Машанова С.М.

О.И. Денисюк


